
1

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA nº 268/2014
de 29 de julho de 2014. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, conforme o 
artigo 214 da Lei nº. 1500/99.

DETERMINA:

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo 
da Portaria nº 206/2014, de 25 de 
junho de 2014,  até 60 (sessenta) 
dias;

Art. 2º. Revogam-se as disposições 
em contrário

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 
29 de julho de 2014.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 260/2014
De 24 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, REMOVE 
, a pedido da funcionária,  a partir 
de 16 de julho de 2014, de acordo 
com inciso II do Artigo nº 50 da Lei 
1500/99, a Sra. ANEIDE NEVES 
DE SOUZA, RG: 28.816.342-
4, ocupante do cargo efetivo 
de Servente, da Secretaria de 
Administração, Prédio Público 
situado à Praça Vicente de Almeida 
Passos, para a Secretaria de Obras, 
Serviços Habitação e Planejamento.

Esta portaria tem efeito retroativo 
a 16 de julho de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
24 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 261/2014
De 24 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das 
férias correspondentes ao período 
aquisitivo de 04 de janeiro de 2013 a 
03 de janeiro de 2014, ao Sr. JOÃO 
BATISTA CARVALHO, Téc. Op. 
De Água e Esgoto, portador do RG: 
16.338.111, no período de 02 de 
agosto de 2014 a  à 27 de agosto de 
2014; ora interrompidas, conforme 
portaria nº 154/2014.
Esta portaria será afixada em mural 
no paço municipal.

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
24 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 262/2014
De 28 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público 

nº 01/2013, a Sra. DAYANA 
HENRIQUE, brasileira, solteira, 
portadora do RG: 40.682.177-
X, para ocupar o cargo efetivo 
de PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA, Faixa I, 
Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério, de 
acordo com a Lei 2170/2012, com 
a carga horária de 13 (treze) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2013. 

   PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 28 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 263/2014
De 28 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, a 
Sra. JANE ALMEIDA DE MELLO, 
brasileira, casada, portadora do 
RG: 28.316.862-6, para ocupar o 
cargo efetivo de ENFERMEIRA, 
Referência K, de acordo com a Lei 
1813/2006 e Lei 2105/2012, com a 
carga horária de 30 (trinta) horas 
semanais.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 28 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 



2

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 264/2014
De 28 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, REMOVE 
de ofício, de acordo com inciso II 
do Artigo nº 50 da Lei 1500/99, 
o Sr. Paulo Eduardo Cacheiro 
Cintra, RG: 19.302.153-5, ocupante 
do cargo efetivo de Motorista, da 
Secretaria de Saúde para, a partir 
de 28 de julho de 2014, prestar 
serviços no Gabinete do Prefeito.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
28 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 265/2014
De 28 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, REMOVE 
de ofício, de acordo com inciso II 
do Artigo nº 50 da Lei 1500/99, o 
Sr. Luziar Martins de Souza, RG: 
7.789.423-6, ocupante do cargo 
efetivo de Operador de Máquinas, 
do Gabinete do Prefeito para, a 
partir de 28 de julho de 2014, 
prestar serviços na Secretaria de 
Saúde.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
28 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 266/2014
De 28 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, CONVOCA, 
de acordo com o artigo 77 da 
Lei nº 1500/99, a funcionária 
Sra. CLAUDIA NASCIMENTO 
TAPIA, Psicóloga, portadora do 
RG nº 20.989.261-4, em gozo de 
suas férias a partir de 21 de julho 
de 2014, a retornar ao trabalho no 
dia 05 de agosto de 2014, ficando 
os 15 (quinze) dias restantes para 
serem gozados posteriormente.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
28 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 269/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, CONCEDE 
de acordo com o processo nº 
025/2014, 27 (vinte e sete) dias 
de licença-prêmio, em pecúnia, 
referente ao período aquisitivo 
de 11 de junho de  2007 a 10 de 
junho de 2012, ao funcionário 
BENEDITO APARECIDO 
PINHEIRO, portador do RG: 
8.513.400, ocupante do cargo 
efetivo de Pedreiro.
   

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 29 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 270/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, CONCEDE de 
acordo com o processo nº 016/2014, 
27 (vinte e sete) dias de licença-
prêmio, em pecúnia, referente ao 
período aquisitivo de 02 de fevereiro 
de 2009 a 01 de fevereiro de 2014, ao 
funcionário EDUARDO FRANCO 
DE CAMARGO, portador do RG: 
19.701.933-X, ocupante do cargo 
efetivo de Prof. de Educação Básica 
III – Educação Física.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 29 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 271/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, CONCEDE de 
acordo com o processo nº 020/2014, 
27 (vinte e sete) dias de licença-
prêmio, em pecúnia, referente ao 
período aquisitivo de 01 de junho 
de 2009 a 31 de maio de 2014, à 
funcionária ROSANE MARIA 
LARA MONTACCI LOPES, 



3

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

portadora do RG: 10.682.827, 
ocupante do cargo efetivo de 
Contínuo.

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
29 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 272/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, CONCEDE 
de acordo com o processo nº 
024/2014, 27 (vinte e sete) dias 
de licença-prêmio, em pecúnia, 
referente ao período aquisitivo 
de 03 de agosto de 2008 a 02 de 
agosto de 2013, à funcionária 
ELISANGELA APARECIDA 
DA SILVA, portadora do RG: 
29.029.520-8, ocupante do cargo 
efetivo de Recepcionista.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
29 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 273/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, CONCEDE 
de acordo com o processo nº 
013/2014, 27 (vinte e sete) dias 

de licença-prêmio, em pecúnia, 
referente ao período aquisitivo de 
24 de agosto de 2008 a 23 de agosto 
de 2013, à funcionária MARIA AP. 
RIO DE ALMEIDA, portadora do 
RG: 14.538.371, ocupante do cargo 
efetivo de Servente.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
29 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 274/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, CONCEDE 
de acordo com o processo nº 
012/2014, 27 (vinte e sete) dias 
de licença-prêmio, em pecúnia, 
referente ao período aquisitivo de 
26 de junho de 2007 a 25 de junho 
de 2012, à funcionária MARIA 
JOSE DA ROCHA, portadora do 
RG: 8.420.527, ocupante do cargo 
efetivo de Merendeira

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
29 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 275/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, CONCEDE 
de acordo com o processo nº 
014/2014, 27 (vinte e sete) dias 
de licença-prêmio, em pecúnia, 
referente ao período aquisitivo 
de 02 de fevereiro de 2009 a 01 de 
fevereiro de 2014, à funcionária 
LUCIMARA MORAES, portadora 
do RG: 28.480.707-2, ocupante do 
cargo efetivo de Servente.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 29 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 276/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, CONCEDE de 
acordo com o processo nº 015/2014, 
27 (vinte e sete) dias de licença-
prêmio, em pecúnia, referente ao 
período aquisitivo de 02 de fevereiro 
de 2009 a 01 de fevereiro de 2014, à 
funcionária MARIA FRANCISCA 
MASSONI, portadora do RG: 
14.872.311, ocupante do cargo 
efetivo de Proª. de Educação Básica 
II – PEB II.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 

29 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 



4

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 277/2014
De 29 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais CONCEDE 
de acordo com o processo n° 
009/2014, 30 (trinta) dias de 
licença-prêmio, para o gozo no 
período de 28 de julho de 2014  a 
26 de agosto de 2014, referente ao 
período aquisitivo de 02 de fevereiro 
de 2009  a 01 de fevereiro de 2014, à 
funcionária APARECIDA ROQUE 
ROGERIO GRAÇA, portadora do 
RG: 9.250.417-6, ocupante do cargo 
efetivo de Profª. de Educação Básica 
III - Artes.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
28 de julho de 2014.
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
29 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 278/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 
CONCEDE continuidade das 
férias correspondentes ao período 
aquisitivo de 10 de maio de 2011 a 
09 de maio de 2012, à Sra. VANDA 
LUCIA RAMOS SIEDLARCZYK, 
Função Confiança Encarregada, 
portadora do RG nº 21.263.430, 
no período de 04 de agosto de 
2014 a 15 de agosto de 2014, ora 
interrompidas conforme portaria 

115/2014, datada de 07 de abril 
de 2014, ficando os 11 (onze) 
dias restantes para serem gozados 
posteriormente.
Esta portaria será afixada em mural 
no paço municipal.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 279/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RETIFICA, 
a portaria de nº 416/2012,  datada 
de 27 de julho de 2012, onde se lê  
01 de janeiro de 2012, leia-se 01 de 
janeiro de 2006.
Esta portaria tem efeito retroativo 
a 27 de julho de 2012.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 280/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, AUTORIZA, 
o Sr. RODRIGO MARTINELLI 
CORREIA, portador do RG: 
30277026,  ocupante do em 

Comissão de Chefe do Gabinete de 
Comunicação, portador da CNH 
02179931804, a dirigir veículo 
oficial municipal da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 30 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 281/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, EXONERA, 
a pedido da funcionária, do cargo 
efetivo de Servente, a Sra. ELAINE 
DA SILVA AMORIM TEODORO, 
brasileira, casada, portadora do RG: 
17.429.796-8.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
17 de fevereiro de 2014.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 30 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 



5

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 282/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, EXONERA, 
a pedido da funcionária, do cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços, a Sra. 
CLAUDIA APARECIDA SOAVE, 
brasileira, solteira, portadora do 
RG: 34.433.139-8.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
19 de março de 2014.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 283/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, EXONERA, 
a pedido da funcionária, do cargo 
efetivo de Chefe Coordenadora do 
CRAS, a Sra. MARIA CAROLINA 
BENTO ESTASI, brasileira, casada, 
portadora do RG: 29.917.041-X.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
04 de abril de 2014.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 284/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, EXONERA, 
a pedido do funcionário, do 
cargo efetivo de Psicólogo, o 
Sr. LEONARDO VANUCCI, 
brasileiro, solteiro, portador do 
RG: 323515836.
Esta portaria tem efeito retroativo 
a 04 de abril de 2014.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 285/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, EXONERA, 
a pedido da funcionária, do cargo 
efetivo de Merendeira, a Sra. 
ANDREA KURACIMA BUENO, 
brasileira, casada, portadora do 
RG: 27.006.620-2.
Esta portaria tem efeito retroativo 
a 23 de julho de 2014.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 286/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, EXONERA, 
a pedido da funcionária, do cargo 
efetivo de Merendeira, a Sra. 
FATIMA DA SILVA AVENA DE 
OLIVEIRA, brasileira, casada, 
portadora do RG: 19.288.460.
Esta portaria tem efeito retroativo a 
23 de julho de 2014.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 30 
de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 287/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
EXONERA, a pedido da funcionária, 
do cargo efetivo de Profª. Adjunto 
de Educação Básica, a Sra. MARIA 
ALZIRA SOARES MACHADO, 
brasileira, solteira, portadora do RG: 
0806459093.
Esta portaria tem efeito retroativo a 28 
de julho de 2014.
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 30 de julho 
de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 



6

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 288/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público nº 
01/2012, a Sra. MARIA ALZI-
RA SOARES MACHADO, bra-
sileira, solteira, portadora do RG: 
08064590-93, para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA I, Faixa I, Nível 
I da Tabela dos Vencimentos dos 
Cargos do Magistério, de acordo 
com a Lei 1813/2006, com a carga 
horária de 24 (vinte e quatro) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2014. 
Esta portaria tem efeito retroativo a 
29 de julho de 2014.
    
  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 289/2014
De 30 de julho de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RETIFICA, 
a portaria de nº 194/2014,  onde 
se lê  Elisangela Aparecida de 
Moraes Gaspar, leia-se Elisangela 
Aparecida Gaspar de Lima.
Esta portaria tem efeito retroativo a 

10 de junho de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
30 de julho de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 290/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público nº 
01/2013, a Sra. VALDIRENE DE 
CASSIA  PEREIRA, brasileira, 
separada, portadora do RG: 
26.234.259-5 para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA, Faixa I, 
Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério, de 
acordo com a Lei 2170/2012, com 
a carga horária de 13 (treze) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2014. 
   
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
01  de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 291/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público nº 
01/2013, a Sra. SIDNEIA MARIA 
DA SILVA VIEIRA brasileira, 
casada, portadora do RG: 
10.808.233-7 para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA, Faixa I, 
Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério, de 
acordo com a Lei 2170/2012, com 
a carga horária de 13 (treze) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2014. 
   

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 01  
de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 292/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público nº 
01/2013, a Sra. MONICA MIGUEL, 
brasileira, solteira, portadora do RG: 
29.472.616-0 para ocupar o cargo 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA, Faixa I, 



7

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério, de 
acordo com a Lei 2170/2012, com 
a carga horária de 13 (treze) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2014. 
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
01  de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 293/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público 
nº 01/2013, a Sra. ADRIANA 
MORAES SANTOS DE 
OLIVEIRA, brasileira, casada, 
portadora do RG: 35.411.043-
3 para ocupar o cargo efetivo de 
PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA, Faixa I, 
Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério, de 
acordo com a Lei 2170/2012, com 
a carga horária de 13 (treze) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2014.   
 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
01  de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 294/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público 
nº 01/2013, a Sra. LUCIANA 
GABRIELA DOS SANTOS 
CARVALHO, brasileira, casada, 
portadora do RG: 40.398.440-
5 para ocupar o cargo efetivo de 
PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA, Faixa I, 
Nível I da Tabela dos Vencimentos 
dos Cargos do Magistério, de 
acordo com a Lei 2170/2012, com 
a carga horária de 13 (treze) horas 
semanais e vencimento previsto no 
decreto n.º 002/2014. 
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
01  de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 295/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público 
nº 01/2012, a Sra. LUCIANA 
PINHEIRO RAMOS, brasileira, 
casada, portadora do RG: 
41.979.868-7 para ocupar o 
cargo efetivo de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 
PEB I, , Faixa I, Nível I,  da Tabela 
dos Vencimentos dos Cargos do 
Magistério, de acordo com a Lei 
1813/2006, com a carga horária de 
24 (vinte e quatro) horas semanais e 
vencimento previsto no decreto n.º 
002/2014. 
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 01  
de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 296/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público nº 
01/2012, a Sra. MARINA SENEDA, 
brasileira, solteira, portadora do 
RG: 46.720.142-0  para ocupar 
o cargo efetivo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 
PEB I, , Faixa I, Nível I,  da Tabela 
dos Vencimentos dos Cargos do 
Magistério, de acordo com a Lei 
1813/2006, com a carga horária de 
24 (vinte e quatro) horas semanais e 
vencimento previsto no decreto n.º 
002/2014.    

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 01  
de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 



8

IOBJP-e                Sexta-feira, 01 de Agosto  de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

I -
 2

01
4 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 - 
R.

 D
om

 D
ua

rt
e 

Le
op

ol
do

, 8
3 

- C
en

tr
o 

Bo
m

 Je
su

s d
os

 P
er

dõ
es

 /S
P 

- T
el

. (
11

)4
01

2-
10

00

PORTARIA Nº 297/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES, 
Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais, NOMEIA, 
através do Concurso Público nº 
01/2012, a Sra. SIRLEI DA SILVA, 
brasileira, solteira, portadora do 
RG: 4.373.840  para ocupar o 
cargo efetivo de ENFERMEIRA, 
Referência K, de acordo com a Lei 
1813/2006  e 2105/2012, com a 
carga horária de 30 (trinta) horas 
semanais.
   

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo em 
01  de agosto de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 298/2014
De 01 de agosto de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições le-
gais, AUTORIZA, a Sra. MELISSA 
FERREIRA SOARES portadora do 
RG: 28922402,  ocupante do cargo efe-
tivo de Téc. Op. De Água e Esgoto, por-
tadora da CNH 01503059145, a dirigir 
veículo oficial municipal da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus dos Perdões.
    

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 01  de agosto 
de 2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal 

Termo de Ratificação de 
Dispensa de Licitação

Objeto Contratação de 
empresa especializada para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
APRESENTAÇÃO DE SHOW 
ARTÍSTICO, A SER REALIZADO 
NO DIA 02/08/2014- BANDA 
FATUS Favorecido R . F . 
COSTA EVENTOS- ME Prazo de 
execução 01 dia (02/08/2014) 
Valor Global R$ 10.000,00 
Fundamento Legal Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93
Justificativa Anexa nos autos do 
processo de dispensa de licitação 
nº 001/2014.
À vista dos elementos contidos 
no presente processo, e no uso 
das atribuições que me foram 
conferidas, e ainda de acordo 
com o dispositivo no artigo 25, 
inciso IV da Lei Federal 8.666/93, 
em consonância com o parecer 
exarado pelo Procurador Jurídico 
do Município, declaro que fica 
RATIFICADA a contratação 
por dispensa de licitação sob nº 
001/2014.
Autorizo em conseqüência, a 
proceder-se a contratação nos 
termos acima referenciados.
Determino que seja dada a devida 
publicidade legal em especial a 
prevista no art. 26 da Lei Federal 
8.666/93, e que, após, seja o 
presente expediente devidamente 
autuado e arquivado.

Bom Jesus dos Perdões - SP, 01 de 
agosto de 2014

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal



 IOBJP-e       Sexta-feira, 01 de Agosto de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I     

9

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DE BOM JESUS DOS PERDÕES

COMUNICADOS DE: Autos de Infração, Autos de Imposição de Penalidades de Advertência, Multa, Interdição Parcial ou Total de Estabelecimento e Equipamento, 
Interdição e Inutilização de Produtos, Apreensão de Equipamentos, Proibição de Propaganda, Suspensão de Venda e Cancelamento de Registro, Liberação de Estabele-
cimento, de Produtos e de Equipamentos, Deferimentos e Indeferimentos.

Comunicado do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INTERDIÇÃO TOTAL DE ESTABELECIMENTO – AIP 0044130661 Protocolo: 327/14 Data de Pro-
tocolo: 16/06/2014 – Razão Social: Centro de Recuperação para Dependente Quimico Confiance Ltda EPP. Endereço: Estrada Municipal de Guaxinduva s/n Bom Jesus 
dos Perdões. CEP: 12955000 UF: SP – Municipio: Bom Jesus dos Perdões. - AIF 0044131282 - Por não cumprir na integra com a legislação vigente em Instituição para 
Dependentes Quimicos, ferindo os direitos fundamentais da criança e do adolescente, colocando em risco a saúde e a segurança dos mesmos.

Comunicado de Solicitações

Data protocolo  Protocolo  Tipo solicitação  Nome fantasia Logradouro   
17/03/2014 164/14  Renovação de Licença de Funcionamento UNIDADE MISTA DE SAUDE COM SUPORTE BASICO - SAMU RUA SÃO GERALDO, 350 
                   Em andamento 
21/03/2014 173/14  Renovação de Licença de Funcionamento BAR E MERCEARIA SAO LUIS RUA JOSÉ DE ALENCAR, 345   Deferido 
24/03/2014 175/14  Renovação de Licença de Funcionamento FARMA NOVA AVENIDA TIRADENTES, 311      Deferido
24/03/2014 174/14  Renovação de Licença de Funcionamento FARMA NOVA RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 538   Deferido
24/03/2014 176/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial OFICINA BAR Joaquim Rodrigues dos Santos, 423     Em andamento 
31/03/2014 185/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO são geraldo, 96     Deferido
03/04/2014 192/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial CLINICA VETERINÁRIA CAT & DOG SANTOS DUMONT, 732 Deferido
04/04/2014 197/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial DROGA RIO SANTOS DUMONT, 722      Deferido
09/04/2014 201/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial SO ASSADO JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 634     Em andamento
10/04/2014 207/14  Alteração de dados cadastrais   CLINICA CONFIANCE MUNICIPAL , S/N     Deferido
14/04/2014 217/14 Renovação de Licença de Funcionamento FARMA CONDE JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 620   Deferido
22/04/2014 228/14 Renovação de Licença de Funcionamento JOSÉ PEDRO DE PAULO RUA JOSÉ MARTINS, 184    Em andamento
24/04/2014 231/14 Alteração de dados cadastrais  ALFA & OMEGA COMERCIO DE URNAS LTDA ME  SÃO JOÃO, 315 Deferido
25/04/2014 232/14 Renovação de Licença de Funcionamento DROGARIA SÃO JOÃO AVENIDA SÃO JOÃO, 508    Deferido
25/04/2014 235/14 Renovação de Licença de Funcionamento PIZZARIA BOM JESUS JOÃO FRANCO DE CAMARGO , 627 Em andamento
28/04/2014 238/14 Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial CANTINA VITORIA SÃO GERALDO, 375     Deferido



 IOBJP-e       Sexta-feira, 01 de Agosto de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I     

10

29/04/2014 241/14  Alteração de dados cadastrais ZISA APARECIDA DE SOUZA Tiradentes, 324      Deferido
29/04/2014 242/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial JOSÉ LUIZ BALDIN SETE DE SETEMBRO, 211    Em andamento
06/05/2014 254/14  Renovação de Licença de Funcionamento UNIDADE MISTA DE SAUDE COM SUPORTE BASICO - SAMU RUA SÃO GERALDO, 
350                   Deferido
07/05/2014 256/14  Renovação de Licença de Funcionamento ELIONAY SANTOS FARIAS RUA DOM PEDRO I, 193   Em andamento
12/05/2014 266/14  Renovação de Licença de Funcionamento LUANA BEZERRA ARTERO RUA JOSÉ DE ALENCAR, 38   Em andamento
13/05/2014 268/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial ATIVIDADE VETERINARIA joão franco de camargo, 303   Deferido
14/05/2014 274/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial CHULETÃO 21 DE ABRIL, 64      Deferido
15/05/2014 280/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial PATRICIA NEVES JOSE DE ALENCAR, 485    Deferido
15/05/2014 282/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial RESTAURANTE E PESQUEIRO DO GAUCHO MUNICIPAL GUAXINDUVA SITIO DA 
REGINA,                  Em andamento
19/05/2014 287/14* Alteração de dados cadastrais UNIDADE MISTA DE SAUDE COM SUPORTE BASICO - SAMU RUA SÃO GERALDO, 350    
                  Deferido
19/05/2014 285/14  Renovação de Licença de Funcionamento ELTON CABELEIREIRO RUA JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 432  
                  Em andamento
19/05/2014 287/14  Alteração de dados cadastrais UNIDADE MISTA DE SAUDE COM SUPORTE BASICO - SAMU RUA SÃO GERALDO, 350 
                  Em andamento
27/05/2014 292/14  Renovação de Licença de Funcionamento DISTRIOL - EXTRAÇÃO VEGETAL ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 2600   
                  Deferido
28/05/2014 295/14  Renovação de Licença de Funcionamento LANCHONETE CAPELA YADOYA, 250     Deferido
29/05/2014 297/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial PADARIA RAMOS JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 399  Em andamento
29/05/2014 296/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial CHACARA CENTRO VERDE VELHA DE PIRACAIA, 1504   Em andamento
30/05/2014 299/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial PARADA DO CHOPP joão franco de camargo, 572    Em andamento
02/06/2014 235*/14 Renovação de Licença de Funcionamento UNIDADE MISTA DE SAUDE COM SUPORTE BASICO - SAMU RUA SÃO GERALDO, 
350                   Deferido
03/06/2014 303/14  Alteração de dados cadastrais UNIDADE MISTA DE SAUDE COM SUPORTE BASICO - SAMU RUA SÃO GERALDO, 350  
                  Em andamento
05/06/2014 311 Renovação de Licença de Funcionamento WALABONSO BENJAMIM G. FERREIRA NETO RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SAN-
TOS, 363                  Deferido
06/06/2014 313/14  Renovação de Licença de Funcionamento MERCADOSANTOS DUMONT AVENIDA SANTOS DUMONT, 255  
                  Em andamento
06/06/2014 312/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial LEAC’S JOSE RAMOS GUIMARAES, 124    Deferido
09/06/2014 215/14  Renovação de Licença de Funcionamento TROPICAL RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 1403  Deferido
10/06/2014 317/14  Segunda via de Licença de Funcionamento DROGARIA PAZINATOS RUA SÃO GERALDO, 200   Deferido



 IOBJP-e       Sexta-feira, 01 de Agosto de 2014 - Publicação n° 26 - Ano  I     

11

10/06/2014 316/14  Renovação de Licença de Funcionamento ADRIANA PRADO DOS SANTOS SOUZA RUA NELSON MALDI, 471 Deferido
11/06/2014 324/14  Renovação de Licença de Funcionamento DOCERIA NETO NELSON MALDI, 281      Deferido
11/06/2014 318/14  Renovação de Licença de Funcionamento SUPERMERCADO TRÊS PINHEIROS RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 493   
                   Em andamento
17/06/2014 336/14  Renovação de Licença de Funcionamento WILSON BALDIN - ME RUA NOSSA SENHORA DAS DORES, 310 Em andamento
18/06/2014 337/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial R S L DEDETIZADORA manoel rodrigues dos santos, 240   Em Andamento
23/06/2014 347/14  Renovação de Licença de Funcionamento DROGARIA BOM JESUS RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 601  
                   Deferido
24/06/2014 351/14  Renovação de Licença de Funcionamento CANTINHO DO LANCHE JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 647   Em andamento
26/06/2014 356/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial JULIANA APARECIDA FERREIRA LIMA FERNANDES DA SILVA ME LUIZ FRANCO 
DE CAMARGO, 470                  Deferido
03/07/2014 364/14  Renovação de Licença de Funcionamento SUG BARBARA CARDOSO, 273       Deferido
03/07/2014 367/14  Renovação de Licença de Funcionamento SALÃO DOS AMIGOS AVENIDA YADOIA, 56     Em andamento
05/07/2014 386/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial ERIKA FREITAS DA COSTA RESTAURANTE - ME CARMINE PUGLIESE, 700  
                   Em andamento
08/07/2014 376/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial ALEX TEODORO SOARES sao joao, 245      Em andamento
14/07/2014 378/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial BAR DA TIA SÃO JOÃO, 929       Deferido
15/07/2014 385.14  Alteração de dados cadastrais CLINICA CONFIANCE MUNICIPAL , S/N       Deferido
15/07/2014 385/.14  Alteração de dados cadastrais CLINICA CONFIANCE MUNICIPAL , S/N      Em Andamento
15/07/2014 0385/14  Alteração de dados cadastrais CLINICA CONFIANCE MUNICIPAL DE GUAXINDUVA,    Em Andamento
15/07/2014 389/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial ESPAÇO BELEZA PURA SÃO JOÃO, 212     Em andamento
15/07/2014 385/14  Cadastro e Licença de Funcionamento Inicial CLINICA CONFIANCE MUNICIPAL , S/N     Indeferido


